Дело № 2-22/2022
УИД 16MS0097-01-2021-002805-71

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

Именем   Российской   Федерации
27 января 2022 года

город Бугульма РТ

Мировой судья участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева М.Б., при секретаре Ивановой П.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Тихомирова В.Г. к Тихомирову Д.С. о взыскании расходов за поставленный газ, техобслуживание и электроэнергию,

Руководствуясь статьями 12, 56, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Тихомирова В.Г. к Тихомирову Д.С. о взыскании расходов за поставленный газ, техобслуживание и электроэнергию удовлетворить частично.

Взыскать с Тихомирова Д.С. в пользу Тихомирова В.Г. расходы за поставленный газ и техобслуживание в дом * по улице *** города Бугульма Республики Татарстан в размере:

за поставленный газ в размере 8986 (восемь тысяч девятьсот восемьдесят шесть) рублей 16 копеек (за апрель 2019 года в размере 452 рубля 80 копеек, за период с октября 2019 года по апрель 2020 года в размере 3906 рублей 76 копеек, за период с октября 2020 года по апрель 2021 года в размере 4626 рублей 60 копеек);
за техобслуживание в размере 1107 (одна тысяча сто семь) рублей 91 копейку;
за электроэнергию в размере 1568 (одна тысяча пятьсот шестьдесят восемь) рублей 61 копейку (с 25 октября 2018 года по 09 мая 2019 года, с 17 сентября 2019 года по 04 мая 2020 года, с 16 сентября 2020 года по 05 мая 2021 года, с 15 сентября 2021 года по 22 октября 2021 года);

расходы на оплату услуг представителя в размере 9000 (девять тысяч) рублей,
а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 466 (четыреста шестьдесят шесть) рублей 51 копейку.
Взыскать с Тихомирова В.Г. в пользу Тихомирова Д.С. судебные расходы в размере 198 (сто девяносто восемь) рублей 37 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения мирового судьи, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.

 Председательствующий                  Подпись

       М.Б. Кияева

Копия верна

Подлинник решения находится в деле № 2 – 22/2022.

Мировой судья
Решение вступило в законную силу «__»_____________ 202___ года.

Мировой судья: